
سعد حریری: مواضع من
شبیه میشل عون است

»ســعد حریری« پس از دیدار با رئیس جمهور 
لبنان، ضمن اینکه مواضع خود را با »میشل عون« 
هماهنگ خواند، طرح پیشنهادی فرانسه را آخرین 

و تنها فرصت برای نجات کشورش معرفی کرد.
نخست وزیر اسبق لبنان و رئیس جریان »المستقبل«، 
که هفته گذشــته برای دور جدید نخســت وزیری اعلام 
آمادگــی کرده بود، دیروز با رئیس جمهور این کشــور، در 
کاخ »بعبــدا« دیدار کرد. حریری پس از این دیدار، اظهار 

داشــت: »بر بیداری احزاب سیاسی تکیه دارم، مواضع من 
با رئیس جمهور یکی اســت و همین موضوع مرا تشــویق 
می کنــد تا با این ابتکار عمل )طرح فرانســه(، جلو بروم.« 
نخست وزیر اســبق لبنان همچنین گفت: طرح »امانوئل 
ماکرون« رئیس جمهور فرانسه، تنها و آخرین فرصت باقی 
مانده برای توقف فروپاشــی لبنان و باز سازی بیروت است، 
همه این را می داننــد و آگاهند که وقتی نداریم که آن را 

برای جدال های سیاسی از دست بدهیم. 

 قاچاق گسترده نفت سوریه 
از سوی ارتش آمریکا بی وقفه ادامه دارد

نظامیان آمریکایــی در ادامه غارت منابع نفتی 
در شرق سوریه، 20 تانکر حامل نفت را از این کشور 

وارد عراق کردند.
نیروهای آمریکایی در ادامه دســت اندازی های خود به 
منابع کشور ســوریه، ۲۰ تانکر حامل نفت  سرقت شده از 
چاه های نفتی، را از استان »حسکه « وارد خاک عراق کردند. 
خبرگزاری رسمی سوریه »سانا« به نقل از منابع محلی افزود، 

این تانکرها که از چاه های نفت منطقه »الجزیره« ســوریه 
بارگیری کرده بودند،، از طریق گذرگاه  غیرقانونی »الولید« 
در حومه شرقی شهر حســکه، وارد خاک عراق شدند. به 
گزارش ایسنا، نظامیان آمریکایی با همدستی شبه نظامیان 
کرد موســوم به »نیروهای دموکراتیک سوریه«، دست به 
ســرقت نفت سوریه می زند. شبه نظامیان نیز در قبال این 
همکاری، از واشنگتن سلاح و تجهیزات دریافت می کنند. 
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رئیس  ستاد مشترک ارتش آمریکا اطمینان داد

ارتش آمریکا در هرج و مرج انتخاباتی
مداخله نخواهد کرد

ژاپن و یک خطای استراتژیک

وزیر خارجه روســیه به شکست آتش بس در 
منطقه »قره باغ کوهستانی« اعتراف کرد. همزمان ، 
سازمان ملل اعلام کرد که ارتش جمهوری آذربایجان 

از سلاح ممنوعه در این جنگ استفاده می کند. 
»ســرگئی لاوروف« دیــروز در دیــدار بــا »زهراب 
مناتســاکانیان« وزیر خارجه ارمنســتان، تصریح کرد که 
آتش بــس در منطقه قره باغ کوهســتانی بــه طور کامل 
رعایت نمی شود و جنگ همچنان میان دو کشور جمهوری 

آذربایجان و ارمنستان ادامه دارد.
به گزارش خبرگزاری دانشجو، لاوروف که بامداد شنبه 
هفته جاری از توافق آتش بس میان دو جمهوری آذربایجان 
و ارمنستان خبر داده بود، با اشاره به نقض این توافق توسط 
طرفین گفت: »جمعه و شنبه گذشته )۱۸ و ۱۹ مهرماه(، ما 
در این ساختمان)وزارت خارجه روسیه( با یکدیگر بودیم. 
توافق مهمی با ابتکار عمل )ولادیمیر( پوتین حاصل شد. 
اما، شاهدیم که این توافق به طور کامل رعایت نمی شود و 

جنگ همچنان ادامه دارد«.

سرویس خارجی-
تحقیقات تازه وزارت امور راهبردی رژیم صهیونیستی از 
مخالفت 90 درصدی کاربران شبکه های اجتماعی در جهان 
اسلام با سازش کشورهای عرب حاشیه خلیج فارس و تل آویو 

حکایت دارد.
رژیم صهیونیستی پس از آشکار کردن روابط قدیمی اش با برخی 
سران کشورهای مرتجع عربی سعی دارد کشورهای ضعیف و وابسته 
دیگــری را نیز وارد ایــن فرایند کند تا علاوه بر فاکتور کردن آن به 
عنوان پیروزی دیپلماتیک، کمکی کند به ترامپ در انتخابات پیش 
روی آمریکا. اما همان طور که پیش از این بســیاری از کارشناسان 
اعلام کرده بودند، این نمایش ها، بر خلاف ســرو صدای زیادی که 
دارند، اهمیت زیادی نداشته و ربطی هم به مردم این کشورها ندارند 
و صرفا این ســران وابسته آنها هستند که مجبورند هر چه ترامپ 

دیکته می کند، بپذیرند.
حالا خبر رسیده که بررسی های تازه وزارت امور راهبردی رژیم 
صهیونیستی نشــان می دهد ۹۰ درصد کاربران عرب زبان منطقه 
مخالف عادی  ســازی روابط کشــورهای عرب حاشیه خلیج فارس 
با رژیم صهیونیستی هســتند. به نوشته روزنامه »جروزالم پست« 
این تحقیقات از اواســط اوت )شهریور( تا سپتامبر)مهر( ۲۰۲۰ و 
طی طرحی از ســوی »اوریت فرکاش هاکوهن« وزیر امور راهبردی 
رژیم صهیونیستی انجام شده و نگرش منفی اعراب منطقه به رژیم 
صهیونیستی را به ویژه نزد کاربران شبکه های اجتماعی نشان می دهد.
یافته های وزارت امور راهبردی رژیم صهیونیستی نشان می دهد 
حدود ۹۰ درصد مباحث صورت گرفته در شبکه های اجتماعی در 
زمینه توافق بین امارات با تل آویو »منفی« بوده و ۴۵ درصد پست ها 

نیز این توافق را »خیانت« برشمرده اند. 
کاهش اعتماد به پلیس رژیم صهیونیستی

از سوی دیگر، یک نظرسنجی انجام شده در موسسه جرم شناسی 
دانشگاه عبری اورشــلیم که نتایج آن یکشنبه منتشر شده، نشان 
می دهد اعتقاد به کار پلیس در فلسطین اشغالی به طرز قابل توجهی 
کاهش داشته است. به گزارش »اسرائیل هیوم«، در این نظرسنجی 
که در زمان برقراری قرنطینه دوم در فلسطین اشغالی در پی افزایش 
شــیوع کرونا انجام شده، تنها ۲۱ درصد پاسخ دهندگان گفته اند از 
عملکرد پلیس در مقابله با چالش های کرونا رضایت دارند و پلیس 

عملکردش مانند اواسط ماه مارس )دوران قرنطینه اول( است.
مقایســه نظرســنجی انجام شــده در ماه آوریل)فروردین( با 
نظرســنجی جدید نشــان می دهد در آن زمان تنها ۱۷ درصد از 
پاسخ دهندگان تصور می کردند اجرای مقررات مرتبط با مهار کرونا 
از سوی پلیس بر روابط پلیس با مردم تاثیر منفی داشته، در حالی 
که در نظرســنجی جدید ۵۲ درصد ساکنان سرزمین های اشغالی 

چنین نظری را ابراز کردند. 
در نظرسنجی جدید تنها ۳۸ درصد گفتند که درخصوص اجرای 
بی طرفانه مقررات اضطراری مانند مقررات مرتبط با کرونا به نیروهای 
پلیس اعتماد دارند. همچنین فقط ۱۹ درصد پاسخ دهندگان معتقد 
بودنــد که تصمیماتی که پلیس می گیــرد منافع عمومی را تامین 
می کند و تنها ۲۶ درصد گفتند که فکر می کنند رفاه و کیفیت زندگی 
مردم برای پلیس مهم است. بنابر این نظرسنجی، تعداد کسانی که 
معتقد هســتند پلیس به طور مساوی با همه برخورد می کند، ۱۶ 
درصــد بود و ۱۹ درصد هم چنین نظری را درباره برخورد عادلانه 

از سوی پلیس داشتند.
کاهش اعتماد به پلیس در فلسطین اشغالی در دوران کرونا در 
حالی است که بسیاری در این مناطق به عملکرد رژیم صهیونیستی 
در مهار این ویروس معترض هستند. هزاران نفر نیز روز شنبه بار دیگر 
در سرتاسر فلسطین اشغالی علیه »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر 

رژیم صهیونیستی تظاهرات کردند. 
خبر دیگر اینکه، روزنامه عبری »یدیعوت آحارنوت« یکشنبه شب 
از درگیری و نزاع نظامیان رژیم صهیونیســتی با یکدیگر خبر داد. 
این روزنامه نوشــت که در مشاجره و دعوای دسته جمعی نظامیان 
صهیونیست در پایگاه آموزشی »سرلشکر غفعاتی« واقع در جنوب 
فلسطین اشغالی ۲۱ نفر زخمی شده اند. بر اساس این گزارش هفت 
تن از این نظامیان به دلیل شــدت جراحت به بیمارســتان منتقل 
شده اند. ارتش رژیم صهیونیستی به دنبال این قضیه، تحقیقات برای 

کشف علت درگیری و نزاع را آغاز کرده است.

 دبیر اول کابینه ژاپن پس از نمایش موشــک های غول پیکر 
کره شمالی در یک مراســم رژه اذعان کرد سامانه های پدافندی 

کشورش قادر به رهگیری موشک های جدید این کشور نیستند.
پیونگ یانگ شنبه گذشته در مراسم رژه ای که برای بزرگداشت هفتاد 
و پنجمین ســالگرد بنیانگذاری »حزب حاکم کارگران کره« ترتیب داده 
بود، یکی از بزرگ ترین موشک های بالستیک قاره پیمای جهان را رونمایی 
کرد که از همان روز واکنش های زیادی را در سراسر جهان در پی داشت.

در آخرین واکنش های رسمی »کاتو کاتسونوبو«، دبیر اول کابینه ژاپن، 
در کنفرانسی خبری گفته در میان موشک هایی که در این رژه به نمایش 
درآمدند، نمونه هایی وجود دارد که با توجه به توان کنونی سامانه های دفاع 
موشکی ژاپن، رهگیری و انهدام آنها سخت خواهد بود. او این را هم اضافه 
کرد که دولت ژاپن برای مقابله با انواع تهدید ها به پیشــبرد توان موشکی 
خود ادامه خواهد داد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، این مقام دولتی 
ژاپن همچنین تأکید کرد کشورش با همکاری آمریکا به گردآوری اطلاعات 

درباره قابلیت موشکی کره شمالی ادامه خواهد داد.
گفتنی اســت، موشــک قاره پیمایی که کره شــمالی به تازگی از آن 
رونمایی کرده، از لحاظ حجم بزرگ تر از موشــک »هواسونگ-۱۵« است، 
»هواسونگ-۱۵« که قابلیت رسیدن به قاره آمریکا را هم دارد پیش از این 

در نوامبر سال ۲۰۱۷ )آبان-آذر( آزمایش شد.

سرویس خارجی-
با افزایش نگرانی ها درباره خطر بروز شــورش و 
جنگ داخلی پس از انتخابات آمریکا رئیس ســتاد 
مشــترک ارتش این کشور نیز اعلام کرده ارتش در 
هرج و مرج انتخاباتی مداخله نخواهد کرد. این روزها 
و حدود سه هفته مانده به انتخابات، »جنگ داخلی« به 
واژه ای پرتکرار در رسانه های آمریکا تبدیل شده است. 
۲۱ روز بیشتر به انتخابات ریاست جمهوری آمریکا زمان 
باقی نمانده اســت؛ شرایط انتخابات کنونی آمریکا به گفته 
بســیاری از کارشناسان در تاریخ این کشور بی سابقه است. 
فضایی دو قطبی ایجاد شــده و تشدید فعالیت صدها گروه 
مسلح نژادپرست طرفدار ترامپ »همه« را نگران کرده است. 
طی روزها و هفته های گذشته تقریباً اندیشکده و کارشناسی 
باقی نمانده که نســبت به خطــر وقوع »جنگ داخلی« در 
این کشور هشدار نداده باشد. با افزایش نگرانی ها نسبت به 
بروز آشوب و جنگ داخلی در روز پس از انتخابات ریاست 
جمهوری همه چشم ها به مقامات ارتش دوخته شده است. بر 
اساس برخی گزارش ها احتمال دارد ترامپ با استفاده از قانون 
شورش از ارتش این کشور برای سرکوب اعتراضات احتمالی 
به نتایج انتخابات استفاده کند. اما روز یک شنبه رئیس ستاد 
مشــترک ارتش آمریکا آب پاکی را روی دســت ترامپ و 
طرفدارانــش ریخت و اعلام کرد ارتــش در تعیین نتیجه 

انتخابات ریاست جمهوری امسال نقشی نخواهد داشت.
ژنرال »مارک میلی« روز یکشنبه در مصاحبه ای با رادیو 

ملی آمریکا تاکید کرد براســاس قوانین آمریکا هیچ نقشی 
برای مداخله ارتش در صورت بروز تنش و آشوب مربوط به 
انتخابات تعریف نشده است و ارتش در این موضوع مداخله 
نخواهد داشــت. این مقام بلندپایه ارتش آمریکا این را هم 
گفتــه که »من به پایبندی مردم آمریــکا به اصول قانونی 
بسیار مطمئن هستم. ما به عنوان ارتش از سیاست داخلی 
که ریشــه در اصل جمهوری ما دارد، بسیار فاصله داریم. ما 
به اصل ارتش دارای شــخصیت غیر سیاسی اعتقاد داریم. 
این اعتقاد من نیســت بلکه بر اساس قانون در صورت بروز 
اختلاف و مناقشــه در انتخابات، کنگره و دادگاه ها باید در 
این مورد تصمیم گیری کنند و نه ارتش«.»مارک میلی« با 
یادآوری اینکه »ایجاد مناقشــه در انتخابات موضوع تازه ای 
نیست«، اضافه کرده که» ارتش هیچ نقشی در تعیین نتیجه 
انتخابات نخواهد داشــت. هیچ نقشــی برای ارتش در این 

خصوص تعریف نشده است«. 
تمسخر ترامپ

خبر دیگر اینکه، یک روزنامه آمریکایی نوشته، ترامپ 
وقتی قصد خروج از بیمارستان را داشته، پیشنهاد می کند، 
پیراهن منقش به تصویر سوپر من به تن کند تا قدرتمند به 
نظر برسد! به گزارش نیویورک تایمز، رئیس جمهوری آمریکا 
 قصد داشــت هفته گذشــته به هنگام خروج از بیمارستان 
»والتــر رید« نقش »کلارک کنت« شــخصیت تخیلی در 
فیلم های کمیک را که تبدیل به سوپرمن می شد تقلید کند 
و با باز کردن دکمه پیراهنش، تی شرت سوپرمنی را که زیر آن 

پوشیده بود، نشان دهد! به گزارش ایسنا، این روزنامه به نقل 
از منابع آگاه گزارش داده: »دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
آمریکا در جریان چندین تماس تلفنی از داخل بیمارستان 
والتر رید این ایده را مطرح کرد که با حالتی ضعیف و بی رمق 
از بیمارستان خارج شود و سپس تی شرت سوپرمنی را که 
زیر پیراهنش پوشیده به نمایش بگذارد؛ اقدامی که به گفته 
وی سمبل قدرت اســت«. ظاهرا ترامپ در چندین تماس 
تلفنی دربــاره این ایده صحبت کرده بود اما در نهایت این 

کار انجام نشده است.
این ایده رئیس جمهوری آمریکا با تمسخر همراه شده 
است. در فاضی مجازی یکی از کاربران نوشت: »خب ببینید 
در آســمان پرنده هست، هواپیما هست، دونالد ترامپ هم 

هست؟« کاربر دیگری نوشته: »یادآوری می کنم که سوپرمن 
یک سگ هم داشت. در ضمن او یک مهاجر بود«. یک کاربر 

دیگر هم نوشته: »واقعا سوپرمن؟! راحت باش!«. 
انهدام 2 مجسمه در پورتلند

از اعتراضات علیه نژادپرستی نیز گزارش می رسد، شهر 
پورتلند آمریکا بامــداد دیروز بار دیگر صحنه اعتراض های 
خشــونت آمیز بوده و معترضان دو مجســمه را واژگون و 
منهدم کرده اند. به نوشته وبگاه شبکه خبری »فاکس نیوز«، 
معترضان موفق شــده اند مجســمه های »آبراهام لینکلن« 
و »تئودور روزولــت« را واژگون کنند. برخی منابع خبری 
نیز گفته اند که معترضان مجســمه »آبراهام لینکلن« را به 
همراه پرچم آمریکا به آتش کشــیده اند. گزارش های دیگر 
نیز حاکی از آن اســت که شیشه های برخی ساختمان ها از 
جمله بنای »انجمن تاریخی اورگن« خورد شده اند. این در 
حالی است که گفته می شود پلیس در این خصوص دخالتی 
نداشته و تنها با انتشار پیامی در توئیتر خبر از واژگونی این 
مجسمه ها داده است.  این ناآرامی ها با تظاهرات »روز های 
خشم« ســال ۱۹۶۹ آمریکا مصادف بود. هشتم تا یازدهم 
اکتبر ســال ۱۹۶۹ گروهی معتــرض در مخالفت با جنگ 
آمریکا در ویتنام به تظاهرات و تخریب بخش هایی از شــهر 
شــیکاگو در ایالت ایلینوی آمریکا پرداختند. اعتراضات در 
شــهر پورتلند بعد از قتل یک سیاه پوست آمریکایی به نام 
»جورج فلوید« در بیست و پنجم ماه می)۵ خرداد (، شروع 

شده و همچنان ادامه دارد.

تداوم درگیری
ارتش های  میــان  آتــش  تبــادل 
ارمنســتان و جمهــوری آذربایجان در 
منطقه قره باغ همچنــان ادامه دارد. به 
گزارش خبرگــزاری فارس، وزارت دفاع 
ارمنســتان با صدور بیانیه ای اعلام کرد: 
»دشمن از نظر نیروی انسانی و تجهیزات 
نظامی متحمل خســارات سنگینی شد. 
)جمهوری( آذربایجــان، صبح امروز دو 
مرتبه حمــلات توپخانــه ای انجام داد. 

یگان های ارتش، با اقدامات مناسب، این عملیات  را متوقف 
کردند.«

علاوه بر آن، ایروان اعلام کرد که ۵۱۴ خودروی زرهی 
جمهوری آذربایجان را از زمان آغاز دور جدید تنش ها )۶ 

مهرماه( تاکنون منهدم کرده است.
وزارت دفــاع جمهوری آذربایجان نیز دیروز نیروهای 
مسلح ارمنستان را به حملات خمپاره ای به منطقه »آغدام« 

در خط تماس قره باغ کوهستانی متهم کرد.
خبرگزاری روســی تاس نیز گزارش داد، اوایل صبح 
دیروز چند بمب در شهر »استپاناکرت« )خان کندی( مرکز 
قره باغ کوهستانی منفجر شد و آژیرهای خطر در سراسر 

این شهر به صدا درآمد.
در ایــن میان، ارمنســتان دیروز اعــلام کرد، ارتش 
این کشــور یک فروند جنگنده »سوخو- ۲۵ « جمهوری 

آذربایجان را منهدم کرد. جمهوری آذربایجان از ســاقط 
کردن پهپادهای ارمنستان خبر داد.

اتهام استفاده باکو از سلاح های ممنوعه
» آرتاک بیگلریان«، ســخنگوی کمیساریای حقوق 
بشر ســازمان ملل در قره باغ، ارتش جمهوری آذربایجان 
را به اســتفاده از تسلیحات ممنوعه در قره باغ متهم کرد. 
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جــوان، بیگلریان تصریح 
کرد، نیرو های ارتش باکو از گلوله ها و بمب های خوشه ای 

استفاده کرده اند.
وی مدعی شد: آنان از پهپاد های هجومی استفاده کردند 
و به نظر می رسد کشور های دیگر این تجهیزات را به باکو 
داده اند. استفاده از سلاح های ممنوعه موجب شد تا شاهد 
کشته و مجروح شدن تعداد زیادی از شهروندان باشیم که 

در میان آنان، زن و کودک نیز دیده می شوند.
وی ادامــه داد: گروهــی خرابــکار با ورود به شــهر 
»هادروت«، منازل مردم را به آتش کشیدند، غیر نظامیان 
را کشتند و موجب رعب و وحشت در میان شهروندان شدند.

رژیم صهیونیستی اعتراف کرد

 90 درصد مردم کشورهای عربی
 با عادی سازی روابط اعراب و اسرائیل مخالفند

 اعتراف ژاپن به عجز در برابر پیونگ یانگ 
توکیو: نمی توانیم موشک های کره شمالی را رهگیری کنیم

اعتراض ها به نتایج انتخابات بلاروس دوباره شــعله ور شده و 
برخی منابع از بازداشــت بیش از ۵۶0 نفر تنها در یک روز خبر 

داده اند.
مرکز حقوق بشــر »وســنا«، اعلام کرده دســت کــم ۵۶۴ نفر طی 
اعتراض هایی که روز یکشــنبه در سراسر این کشور برگزار شد، بازداشت 
شده اند. بیشــتر بازداشت ها در»مینســک«، پایتخت این کشور، صورت 
گرفته است. وزارت کشور بلاروس هنوز هیچ اطلاعاتی درباره بازداشت ها 

در تجمعات روز یکشنبه منتشر نکرده است.
»ناتالیا  هانوسویچ«، سخنگوی اداره پلیسِ کمیته اجرایی شهر مینسک 
دیروز نیز به خبرگزاری »اســپوتنیک« روسیه گفته مأموران اجرای قانون 
مجبور شــدند از ماشــین آب پاش و نارنجک هــای بی حس کننده علیه 
تظاهرکنندگان در یک تجمع غیر مجاز در پایتخت بلاروس استفاده کنند. 
»اولگ لاوروخین«، دادستان شهر مینسک هم گفته از آغاز اعتراض های 
گسترده حدود ۳۰۰۰ نفر در پایتخت بلاروس دستگیر یا جریمه شده اند.

گفتنی است، از دو ماه پیش و پس از شکست »تیخانوفسکایا« در برابر 
»الکساندر لوکاشنکو« در انتخابات ریاست جمهوری، بلاروس دستخوش 

ناآرامی،  شورش و اعتراض است.

بلاروس دوباره ناآرام شد
پلیس 560 معترض را دستگیر کرد

دختر رهبر محبوس »جنبش اسلامی نیجریه« 
از وخیم تر شــدن وضعیت سلامت پدر و مادرش 
به دلیل محرومیت از خدمات پزشکی در زندان 

خبر داد. 
شــیخ»ابراهیم زکزاکی« و همسرش از سال ۱۳۹۴ 
و به دنبال یورش نظامیان نیجریه به حسینیه شیعیان 
در »کانودا« بازداشــت شدند و علی رغم وخامت شدید 

جسمانی، همچنان در زندان به سر می برند. 
»ابراهیــم  شــیخ  فرزنــد  زکزاکــی«  »ســهیلا 
زکزاکی«، دربــاره آخرین وضعیت پــدر و مادرش در 
زندان گفت که پدر و مادرش زمانی که دســتگیر شدند 

هــر دو زخمــی بودند و اکنون به دلیــل محرومیت از 
مراقبت های پزشکی و درمانی، وضعیت آنها وخیم تر شده 
است. به نوشته پایگاه خبری »المعلومه«، وی افزود که 
شــیخ زکزاکی در زندان دو بار دچار سکته مغزی شده 
و از مســمومیت خونی با ســرب به دلیل باقی ماندن 
گلوله های متعدد در بدنش رنج می برد.ســهیلا زکزاکی 
درباره مــادرش نیز می گوید که به او پنج گلوله اصابت 
کرده بود و می بایست تحت عمل جراحی قرار می گرفت، 
اما چنین اقدامی صورت نگرفته است و وی از درد شدید 

در قلبش رنج می برد. 
وی افزود که مــادرش از »آرتروز« مفاصل نیز رنج 

»سنجار«  منطقه  فروش  درباره  حشدالشعبی 
توسط نخست وزیر دولت بغداد به اقلیم کردستان 
عراق، موضع گرفــت و اعلام کرد که با این اقدام، 

رنج های مردم ایزدی ادامه خواهد یافت.
شیخ »قیس الخزعلی« دبیر کل »جنبش عصائب اهل 
الحق« وابسته به حشدالشعبی، اعلام کرد: توافق اخیر که 
بین دولت مرکزی)بغداد( و اقلیم کردســتان درخصوص 
ســنجار صورت گرفت، متضمن اخراج حشدالشعبی از 
سنجار است، نیرویی که سنجار را آزاد کرده بود. وی افزود 
که این توافق به ضرر ایزدی ها اســت، همان کسانی که 
رنج های زیادی را متحمل شــده اند و با این توافق جدید، 

رنج هاي آنها ادامه می یابد.
الخزعلــی افزود: از نیروهای ملی مي خواهیم که نظر 
خود را در این خصوص ابراز کنند و تعارفی در این زمینه 
نداشته باشند و ضروری اســت که این نیروها، موضعی 

متناسب با خطیر بودن این وضعیت اتخاذ کنند.
اشــاره دبیرکل عصائب اهل الحق بــه متن الحاقیه 
توافق اخیر میان بغداد و اربیل است، در این متن تصریح 
شده است که مسئولیت امنیت شهرستان سنجار برعهده 
ســازمان امنیت ملی ، پلیس فدرال و سازمان اطلاعات با 
هماهنگی با نهادهای امنیتی اقلیم است و حشد )که برای 

نجات ایزدی ها و آزادی این شهرســتان ، جانفشانی کرده 
است(، از این منطقه خارج می شود.

طبــق توافق اخیر، بغداد و اربیــل در یک همکاری 
مشترک مسئولیت اداره پرونده امنیتی سنجار را به عهده 
خواهند گرفت . شهر ســنجار به عنوان مرکز شهرستان 
ســنجار ، در غرب استان نینوا و در فاصله ۸۰ کیلومتری 

موصل واقع شده است. 
از این منطقه به عنوان خاستگاه تاریخی اقلیت دینی 
ایزدی یاد می شود. طبق اعلام استاندار نینوا، این شهرستان 
در نتیجه هجوم داعش در سال ۲۰۱۴ بین ۶۰ تا ۸۰ درصد 
ویران شده و دست کم حدود ۲۰ میلیارد دلار اعتبار برای 

باز سازی آن، مورد نیاز است.
حشد نباید از سنجار برود

اعتــراض گروه ها و سیاســتمداران عراقی به اخراج 
نیروهای حشد الشعبی )بسیج مردمی( از منطقه سنجار، 

همچنان ادامه دارد.
به گزارش فارس، »مهــدی آمرلی« نماینده و عضو 
کمیســیون امنیت و دفاع پارلمــان عراق تأکید کرد که 
توافق اخیر بین دولت فدرال و دولت منطقه کردســتان 
عراق درخصوص سنجار، وضعیت را وخیم تر خواهد کرد.

آمرلی گفت: » توافق اربیل و بغداد بر سر سنجار ما را 

غافلگیر کرد... ساکنان سنجار، نمایندگان نینوا و ایزدی ها 
مخالف این توافق هستند«.

وی ادامه داد: »تا زمانی که ساکنان این منطقه با این 
توافق و ورود نیروهای پیش مرگ به این شهرستان مخالف 

هستند، این توافق باعث برقراری امنیت نخواهد شد«.
این نماینده عراقی خاطرنشــان کرد، عقلانی نیست 
نیروهای حشد الشعبی که »در آزاد سازی این شهرستان 
نقش مهمی داشتند، اخراج شوند و نیروهایی آورده شوند 
که هنگام رســیدن داعش به سنجار، پا به فرار گذاشته 

بودند«!
آمرلی در پایان خاطر نشان کرد، توافقی که دولت امضا 
کرده، هیچ ارتباطی به پارلمان ندارد و »بر این باور هستیم 
این توافق، ســرآغاز اجرای ماده ۱۴۰ –مربوط به مناطق 
مورد منازعه- در ازای اعطای امتیازات زیاد به کُردهاست«.

خیانت به حشد پذیرفتنی نیست
»ابوعلی العســکری« مســئول امنیتی گردان های 
حزب الله عراق، شامگاه دیروز درباره خیانت به حشد الشعبی 
هشدار داد. به گزارش فارس، العسکری در این خصوص 
گفت: »آتش بس مشــروط با دشمن را لغو خواهیم کرد، 

اگر به حشد الشعبی نارو بزنند«.
العســکری در ادامه گفت: »به برادران در گروه های 

مقاومت توصیه می کنیم، در صورت انجام اقدامی گسترده 
علیه دشمن، در حالت آماده باش باقی بمانند«.

مســئول امنیتی گردان های حــزب الله عراق افزود: 
»بــرادران ]گروه هــای[ مقاومت، روی عناصر دشــمن 
صهیونیســتی، که در پایگاه های آمریکا به سر می برند و 

در کشور تردد دارند، متمرکز شوند.«
اخیرا نیز کمیته هماهنگــی مقاومت عراق با صدور 
بیانیه ای، درباره حضور نظامیــان آمریکا در خاک عراق 
اعلام کرده بود: »در شــرایطی که ما به نیروهای بیگانه، 
مهلت مشروطی را برای تعیین یک جدول زمانی مشخص 
و محدود برای اجــرای مصوبه ملت و نمایندگان ملت و 
دولت عراق می دهیم )که البته این فرصت هم به احترام 
تلاش های برخی شخصیت های ملی و سیاسی عراق اعطا 
شده اســت(، قویا هم درباره هرگونه فریبکاری، تعلل و 
وقت کشی آمریکایی ها در عمل به خواسته اول ملت عراق 
هشدار می دهیم، وگرنه مجبور می شویم به مرحله نظامی 
پیشرفته ای منتقل شــویم که در آن، همه ظرفیت های 
کمــی و کیفی را به کار خواهیم بســت و در این صورت 
نیروهای بیگانه بهای مضاعفی را خواهند داد و بینی آنها 
را به خاک خواهیم مالید، همان گونه که پیش تر هم این 

اتفاق افتاده است«.

سرویس خارجی-
با شکســته شدن صفوف شــبه نظامیان دولت 
مستعفی »هادی« و ائتلاف سعودی، یکی از فرماندهان 
این ائتلاف از پیشــروی ارتش و کمیته های مردمی 
یمن در استان مأرب آن هم »بدون مواجهه با هرگونه 

مقاومتی« خبر داد.
انقلابیون یمن در آستانه آزاد سازی شهر راهبردی مأرب 
هستد. بســیاری از قبایل این شهر با انصارالله هم پیمان، و 
گزارش شده تنها یک گام تا آزادی کامل مارب فاصله دارند. 
این مســئله باعث وحشــت در بین مزدوران سعودی شده 
اســت. »ناجی الحنیشــی« از فرماندهان وابسته به ائتلاف 
سعودی، مستقر در شهر مأرب، در صفحه فیس بوک خود به 
»پیشروی آسان نیروهای دولت صنعا« اعتراف کرد. به نوشته 
 پایگاه »الخبرالیمنی«، وی که فرماندهی عناصر موســوم به 

دختر شیخ زکزاکی: اوضاع جسمی پدر و مادرم بسیار وخیم است
می برد و سه سال پیش می بایست تحت عمل 
جراحی برای تعویض مفصل زانو قرار می گرفت، 
اما به دلیل اهمال پزشکی، وی اکنون ناگزیر به 

استفاده از ویلچر است.
گفتنی اســت در حمله ارتــش نیجریه به 
شیعیان این کشور در کانودا، صدها نفر شهید 
و زخمی شــده اند. ســازمان عفو بین الملل نیز 
اوایل اردیبهشــت ۱۳۹۵، ارتش نیجریه را به 
کشتار شیعیان، دفن آنها در گورهای جمعی و 
نابود کردن اســناد مرتبط با این جنایت، متهم 

کرده است.

نگرانی فرمانده ائتلاف سعودی  از پیشروی سریع انقلابیون یمن در »مأرب«

»دفاع مردمــی از مأرب« را بر عهده دارد، نوشــته ارتش و 
کمیته هــای مرکــزی یمن در جبهه »حریــب« به راحتی 
توانســتند جلو بیایند: »حوثی ها به سمت منطقه »نقیل« و 

پس از آن منطقه »حمراء لحیان« 
پیشــروی کرده و بر گلوگاه »حره 
الکبیر« مســلط شــدند و در ادامه 
برای استقرار در منطقه »الصبرات« 
به راه افتادند و بر بلندی های مشرف 
بر منطقه »القویم« مسلط شدند و باز 
هم به حرکت خود ادامه دادند تا به 
بلندی های منطقه »الجرف« رسیدند 
و در نزدیکــی منطقــه »ذیوجان« 
موضع گرفتند و تمامی این تحرکات 
و موضع گیری ها و پیشروی ها بدون 
مقاومتی صورت گرفت«. »طلعت الشــرجبی« ســخنگوی 
شورای عالی هماهنگی امور بشردوستانه در یمن نیز به شبکه 
العالم گفته ائتلاف سعودی تمام تلاش خود برای حفظ آخرین 

مواضع داعش و القاعده در شهر مأرب به کار گرفته است. او 
حتی گفته ائتلاف سعودی در یمن بر ۲ مسئله اصرار زیادی 
دارد، اول اینکه بتواند شــهر مأرب را از درگیری ها دور نگه 
دارد و دوم اینکه مناطق مشرف به ساحل غربی را در کنترل 
خود داشتته باشد. به گفته وی، ارتش و کمیته های مردمی 
پیشــروی های واقعی در مناطق تحت نفوذ القاعده و داعش 
در استان البیضا داشته و توانسته اند مراکز تروریست ها را در 

مناطق شمالی پاک سازی کنند.
نیروهــای ارتش و کمیته های مردمی یمن بیش از ۷۰ 
روز است که عملیات در اطراف شهر مأرب را آغاز کرده و در 
برخی مناطق به نزدیکی شهر رسیده اند. تسلط بر این شهر 
به عنوان مرکز اصلی حــزب »الاصلاح« یمن و اصلی ترین 
 نیــروی حامی ائتلاف ســعودی، می تواند رونــد جنگ را 

تغییر دهد.

امین الاسلام تهرانی
پس از جنگ جهانی دوم و بمباران هســته ای این کشور توسط 
آمریکا، ژاپن که چاره ای جز پذیرش شروط لشکر پیروز )آمریکا( را 
نداشت، ارتش خود را به نوعی تعطیل کرد و وظیفه دفاع از خود را 
به کشور متخاصمِ پیشین یعنی آمریکا داد البته این اتفاق به گونه ای 
با تحمیل جبهه پیروز رخ داد که بررسی آن مجال دیگری می طلبد.

در ســال های پس از جنگ جهانی دوم گرچه این دو کشور به 
دلایل مختلف از جمله داشتن دشمن مشترک )چین( به متحدان 
نزدیک یکدیگر تبدیل شده بودند و ژاپن دیگر محدودیت های سابق 
که از طرف آمریکا تحمیل می شــد را نداشت، اما همچنان ارتش و 
تقویت نظامی این کشور برای حکمرانان ژاپنی چندان اولویت نداشت. 
اما در چند سال اخیر ورق برگشته و ژاپن به دنبال تقویت نظامی 
خود است. حکمرانان ژاپنی صریحاً به برخی از ناتوانی های خود  اشاره 
می کنند و بر لزوم تقویت نظامی کشورشان تأکید می کنند. سخنان 
اخیر »کاتو کاتسونوبو«، دبیر اول کابینه ژاپن، را نیز باید ذیل همین 
»تغییر روند« تفســیر کرد. او در ســخنانی با  اشاره به موشک های 
بالســتیک کره شمالی گفت که ســامانه های دفاع موشکی کنونی 

ژاپن توان رهگیری و انهدام این موشک ها را ندارد.
چندی پیش نیز مقامات دفاعی ژاپن مبلغ بی سابقه ۵۵ میلیارد 
دلار برای بودجه سالانه دفاعی درخواست کردند و باید توجه داشت 
که این »هشتمین سال متوالی« است که درخواست آنها از وزارت 
دارایی، سیر صعودی دارد. این بودجه ۵۵ میلیاردی مربوط به سال 
مالی ۲۰۲۱ است که از آوریل ۲۰۲۱ آغاز می شود. درخواست وزارت 
دفاع چند هفته بعد از آن طرح می شود که وزارت خارجه آمریکا، به 
فروش بالقوه ۲۳/۱۱ میلیارد دلاری ۱۰۵ هواپیمای جنگنده اف–۳۵ 

و تجهیزات مرتبطش به ژاپن چراغ سبز نشان داد.
اما این »تغییر روند«، که در میزان بودجه درخواســتی وزارت 
دفاع ژاپن مشهود است، برای چیست؟ در پاسخ باید گفت که مصمم 
شــدن ژاپن برای تقویت نیروی دفاعی خود علل مختلفی دارد که 
بررسی کامل آن در این مجال نمی گنجد، اما می توان حدس زد که 
قدرت گرفتن چین که رقیب نیرومند ژاپن است، حکمرانانِ سرزمینِ 
سامورایی ها را به شدت نگران می کند، این نگرانی خود انگیزه تقویت 
نظامی است به ویژه در زمانی که متحد ژاپن یعنی آمریکا رویکردش 

به حمایت نظامی از ژاپن را تغییر داده است. 
ترامپیسم در این »تغییر روند« بی تأثیر نبوده است. رئیس جمهور 
فعلی آمریکا که نگاهش به پایگاه های نظامی آمریکا در شرق آسیا 
نگاه بازاری بود، انگیزه ای شد تا ژاپنی ها خود را از زیر سایه آمریکا 
بیرون بکشند. حکمرانانِ پیشین آمریکا تا پیش از ترامپ هدفشان 
از تقویت پایگاه های نظامی خود در بخش خاوری آســیا و حمایت 
نظامی از کشورهایی چون ژاپن و کره جنوبی، گسترده تر کردن و حفظ 
»هژمونی« آمریکا در مشرق زمین بود، اما ترامپ می خواهد از این 
پایگاه ها برای آمریکا کسب ثروت کند و به بهانه دفاع نظامی از این 
کشورها پول خوبی از آنها طلب کند. »قدرت گرفتن رقیب دیرینه 
و بی اعتمادی به متحد، ژاپنی ها را متوجه خطای استراتژیک شــان 
کرده است که توسعه اقتصادی و سیاسی بدون پشتوانه توانِ نظامی 

بی تمکین خواهد بود.«

حشدالشعبی در اعتراض به فروش سنجار به بارزانی: حق ایزدی ها این نبود

سخنگوی وزارت کشور افغانستان اعلام کرد ، نیروهای 
دولتی طی عملیاتی در جنوب این کشــور، ۸0 جنگجوی 
گروه طالبان را کشــتند و ۱00 عضو دیگر این گروه را نیز 

زخمی کردند.
»طارق آرین« دیروز طی یک نشست مطبوعاتی در کابل اعلام 
کرد ، عناصر گروه طالبان که قصد پیشروی در منطقه »چهارم« شهر 
«لشکرگاه«، مرکز استان هلمند، را داشتند، با ضد حمله نیروهای 

دولتی ، متوقف شدند. 
به گزارش خبرگزاری میزان، وی گفت که با رســیدن نیروهای 
ویژه و کماندو، این ضد حمله  ادامه یافت و بالگردهای ارتش نیز در 
این عملیات وارد عمل شدند. به گفته آرین، طی این عملیات، ۸۰ 
جنگجوی طالبان کشته و ۱۰۰ تن دیگر نیز زخمی شدند. از استان 
» تخار« افغانستان نیز خبر رسید که در حمله طالبان ، سه نیروی 

دولتی کشته و چهار تن دیگر زخمی شدند.
در استان غربی هرات هم یک سرباز دولتی با نفوذ به میان عناصر 
طالبان، ۱۳ فرمانده این گروه را کشــت. طی ۱۹ سال گذشته این 
نخســتین بار است که یک نیروی دولتی دست به چنین عملیاتی 

می زند.

هلاکت و جراحت180 عضو طالبان
در جنوب افغانستان


